

<div>کارزارش یک</div>
<div>شابعدهای در فضای مجازی منتشر شد</div>
مهدی پورصفا

که سخن از جلسه برخی نیروهای رسانه‌ای نزدیک دولت برای اقدامات جدی تر در حوزه رسانه‌ای و ترغیب جامعه به پذیرش استانداردهای گروه اقدام مالی می‌کرد. نفس بزرگ‌زانی این جلسه و حواشی پس از آن هیچ‌گاه تأیید و رد نشد، اما برخی نشانه‌ها حاکی است قرار است جدل‌ها بر سر تصویب دو لایحه سی.ا.تی. و پار.مو در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام جدی شود؛ جدل‌هایی که اتفاقاً نقطه کانونی آن و بحث بر سر این است که آیا در شرایط فعلی پذیرش کامل شرایط FATF به صلاح است یا باید در فرصتی دیگر بررسی و در قالب یک مذاکره سیاسی آن حل کرد. در این میان به نظر می‌رسد جریان رسانه‌ای رقیب به دنبال ایجاد جوی‌ی برای پذیرش بدون کارشناسی و شتاب‌زده هر دو لایحه است. دلیل اصلی زیاد شدن نگرانی‌های دولت این بود لایحه فرارسیدن اجلاس فصلی FATF در بهمن سال جاری و تصمیم‌گیری نهایی در خصوص بازگشت ایران به لیست سیاه این نهاد است. پیش از این و در سه اجلاس پشت سر هم بخشی از تدابیر تنبیهی FATF علیه ایران بازگشته اما هنوز بازگشت به لیست سیاه نهایی نشده است.

در طرف مقابل دولت نیز تلاش فزاینده‌ای برای انجام تمام تعهدات پیشنهادهی FATF بر اساس آکشن پلن امضا شده در سال ۹۵ از سوی علی طیب‌نیا وزیر وقت اقتصاد و دارایی انجام داده است و تاکنون اغلب بندهای پیشنهادی از جمله استقرار واحد گزارش‌دهی یا FIU در وزارت اقتصاد و همچنین تغییر در شیوه بانکداری انجام شده است.

با این حال پذیرش دو کنوانسیون سی.ا.تی.و پار.مو به دلیل تبعات مهم آن در حوزه سیاست خارجی و همچنین کمک به محور مقاومت تاکنون تصویب نشده و در مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست بررسی است، البته این تنها دلیل عدم تصویب این دو لایحه نبوده است، بلکه خلف وعده اروپایی‌ها در راستادهای کاتال تبادلال مالی و تسهیل فروش نفت نیز باعث شک و شبهه فراوان در بین اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام شده است. حالا دولت مدعی است که باید هر دو لایحه سریعاً به تصویب برسد و از آسیب‌های احتمالی جلوگیری شود. کمپین تبلیغاتی و رسانه‌ای وابسته نیز تلاش می‌کند تا با تبلیغات گسترده، جامعه را در این باره آفتاب کند.

■ شایعه برگشت به لیست سیاه
یکی از مشکوک ترین حرانگی که در این باره انجام شده است، تغییر در ویکی‌پدیای فارسی و افزودن نام ایران به لیست سیاه FATF بود. از آنجا که اطلاعات موجود در ویکی پدیا به صورت داوطلبانه اصلاح شده و هیچ مرجع خاصی برای نظارت بر آن وجود ندارد، هر شخصی توانایی تغییر آن را دارد.

اگرچه این اشکال یک یا دو ساعت بعد از این تغییر

به نظر می‌رسد عزمی برای حل مشکلات وجود ندارد و مشکلات وجودت و سپس در

اگر وجود داشت حداقل در مورد تعدادت و سپس در جلوگیری از تورم‌ها دولت اقداماتنی انجام می‌داد.

حمیدرضا ترقی کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اقدامات دولت در راستای تأمین معیشت مردم در شرایط کنونی اظهار داشت: دولت در درجه اول نیازمند اراده‌ای برای حل این مشکلات است، به نظر می‌رسد، تا اراده‌ای نباشد و از کنار اعتراضات مردمی، بی‌تفاوت بگذرد، طبیعتاً نمی‌تواند این مشکلات را حل کند. وی با اشاره به ناآرامی‌های آبان ماه گذشته ادامه داد: یکی از توصیه‌های مقام معظم رهبری در فردای شروع آن حوادث این بود که دولت مانع افزایش گرانی‌ها و فشار روی

گزارش ۲ | امیرعباس رسولی

سجد فرهنگ غرب و تزریق این باور و روحیه در افکار عمومی داخل که باید در مقابل قدرت اقتصادی – سیاسی غرب سر تعظیم و تکریم فرود آورد، ثابت ترین رویکرد طیف غرب‌یزده داخلی برای پیشبرد امور جریانی و حزبی خود است؛ رویکردی که بعد از گذشت شش سال از آغاز نوین آن توسط دولت تدبیر و امید جامعه را به شدت گلاجه‌مند کرده و این مطالبه جمعی را در کشور به وجود آورده است که برای مرتفع کردن مشکلات داخلی باید اقدامات اساسی و عقلائی مورد توجه مسئولان اجرائی قرار گیرد چراکه خروجی رویکرد مورد اشاره نه تنها سطح آلام و دغدغه‌های اقتصادی و معیشتی مردم را کاهش نداده بلکه عزت نفس ملی و روحیه خودباوری ملی را نیز به طرز محسوسسی تنزل داده است. رهبر معظم انقلاب اسلامی از سال ۱۳۹۴ تاکنون نه تنها در سخنرانی‌های عمومی و اختصاصی خود بلکه در نامگذاری سالانه نیز لزوم چشم‌پوشی به وعده‌های کشور‌های غربی و ضرورت توجه به ظرفیت‌های داخلی را یک هدف اصلی مورد توجه قرار داده‌اند و آن راکنند بناید برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را قرار داده اند. در حالی که کشور در ریل پیشرفت و توسعه به دامان غرب پادنه برود. معظمله۱۳۹۳ از سال «اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی»، سال ۱۳۹۴ را «دولت ملت، مهدی و هم‌زبانی»، سال ۱۳۹۵ را «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»، سسال ۱۳۹۶ را «اقتصاد مقاومتی، تولید- اشتغال»، سال ۱۳۹۷ را «حمایت از کالای ایرانی» و سال ۱۳۹۸ را «سوق آزاد باورهای نامگذاری کرده‌اند که محور عموم این نامگذاری‌ها حول اقتصاد بر پایه تکیه بر درون و نه وعده‌های مقامات کشور‌های غربی استوار است.

■ سرزنش یک نگاه هزنه‌نیت!

آبان ماه امسال رنگ‌بر معظم انقلاب ببار دیگر از

پایسده

سرویس سیاسی۳۰۸۸۴۹۸۴۳

نگاهی به جریان‌سازی‌های رسانه‌ای برای تسریع در تصویب لوایح مر تبط با FATF

هیاهو برای یک هیچ دیگر!

برخی نشانه‌ها حاکی است

قرار است جدل‌ها بر سر تصویب دو لایحه سی.ا.تی.و پار.مو جدی شود؛ جدل‌هایی که اتفاقاً نقطه کانونی آن و بحث بر سر این است که آیا در شرایط فعلی پذیرش کامل شرایط FATF به صلاح است . در این میان به نظر می‌رسد جریان رسانه‌ای بیه دنبال ایجاد جوی برای پذیرش بدون کارشناسی و شتاب‌زده هر دو لایحه است

مهم بر طرف شد و صفحه FATF در ویکی پدیای انگلیسی به حالت عادی بازگشت اما خبر آن به صورت گسترده در کانال مجازی پخش شد و بلافاصله بعد از

آن بازار ارز نیز تحت تاثیر قرار گرفت. یک ساعت پس از انتشار این خبر بلافاصله شایعه فوق وارد بازارهای ارز نیز شد و قیمت دلار نزدیک ۲۰۰تومان افزایش پیدا کرد. این افزایش قیمت در سایر بازارها نیز به سرعت خود را نشان داد و قیمت

که همراه با آن افزایش یافت. همراه با این تحولات بانک مرکزی وارد عمل شد و با توزیع دلار قیمت بازار ارز را به حالت عادی بازگرداند. تمام این اتفاقات در حالی روی داد که هیچ منبع رسمی این خبر را رد یا تأیید نکرد. در نهایت روابط عمومی بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: با وجود برخی ادعاهم درباره گزارش جدید «گروه ویژه اقدام مالی» موسوم به «FATF» درباره ایران که در آن ادعا شده، جمهوری اسلامی ایران در فهرست

سیاه قرار گرفته است، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد «FATF» به تاخیر هیچ گزارش جدیدی در ارتباط با وضعیت ایران منتشر نکرده و آخرین گزارش این نهاد درباره ایران مربوط به ۲۶ مهرماه ۱۳۹۸ است. از سوی دیگر در آخرین گزارش «گروه ویژه اقدام مالی» در اواخر مهرماه، بشار دیگر مهلت ایران برای تصویب کامل قوانین مربوط به مبارزه با تأمین مالی تروریسم، تمدید شده است.

■ بورس ایران تعطیل نمی‌شود؟

اتفاق مشکوک بعدی در این باره مربوط به خبری بود که در خصوص اخراج بورس تهران از فدراسیون بورس‌های بین‌المللی منتشر شد. بر این اساس است، صورت عدم پذیرش FATF بورس تهران از این فدراسیون اخراج و امکان تعطیلی آن وجود داشت.

این خبر در شرایطی منتشر شد که بورس تهران به دلیل تحریم‌های قبلی امکان هیچ گونه رابطه‌ای با بورس‌های بین‌المللی را همچون بورس‌های اروپایی ندارد. در کنار این بورس تهران به دلیل رشد قیمت از شرایط خوبی برخوردار بود که به نظر می‌رسد جریان رسانه‌ای درصدد وصل کردن آن با این ماجرا بود. این ادعا اگرچه می‌توانست تأثیرات منفی خاص خود را داشته باشد، اما از آنجا که در ساعت غیرمعمالاتی بورس منتشر شد با واکنش خاصی از سوی بازار سرمایه روبه‌رو نشد.

در کنار این روابط عمومی بورس تهران درباره خبر ارسال نامه و مهلت ۱۵ روزه فدراسیون جهانی بورس‌ها به بورس‌های ایران در مورد اعلام نحوه اجرای ضوابط FATF گفت؛ موضوعی با این عنوان وجود خارجی ندارد و هیچ‌گونه نامه‌ای دریافت

یک کارشناس مسائل سیاسی:

دولت با مشکلات اقتصادی برخورد سیاسی می‌کند

اقتشار ضعیف جامعه شود. متأسفانه دولت این اقدام را دیر انجام داد و باید پیش از اعلام افزایش نرخ بنزین، وجهی را به حساب مردم واریز می‌کرد تا این امر به نوعی بازدارنده نباشد.

این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: تاکنون به رغم قول‌های دولت، شاهد تحقق هیچ وعده‌ای نبوده‌ام و دولت نتوانسته است مانع افزایش قیمت‌ها و گرانی شود و همچنان قیمت‌ها در حال رشد است. مردم دیگر اعتمادی به اینکه دولت قادر به حل مشکلات است، ندارد چراکه بارها دولت اعلام کرده است که

پایسده

روزنامه جوان | شماره ۵۸۲۸

همچنین خبر گساری ایلنا نیز خبری در خصوص پذیرش FATF در کمیسیون مشترک مجمع از سوی آیت‌الله شیستری منتشر کرد که باز هم با تکذیب مجمع تشخیص مصلحت نظام روبه‌رو شد. آیت‌الله شیستری نیز در سخنانی با اشاره به محتوای این مکالمه آن را تکذیب کرد. به نظر می‌رسد این مصاحبه و انجام آن نیز در راستای همان اخبار برای فشارسازی در این باره منتشر شده است.

■ بحث‌های منطقی که انجام نمی‌شود

جالب این است که در بین این اخبار کمترین بحث منطقی در خصوص دلایل و عوارض پذیرفتن و نپذیرفتن این نهاد مالی انجام نمی‌شود، به عنوان مثال یکی از شبهه‌هایی که در خصوص عدم پذیرش FATF مطرح می‌شود، قطع شدن روابط مالی ایران با سایر کشورهاست، چرا که پذیرش این استانداردها هیچ تاثیری بر روابط مالی ایران و عراق به عنوان یکی از مهم‌ترین شریان‌های تأمین مالی کشور نخواهد داشت. علت اصلی کار نکردن بانک‌های عراقی با ایران اعم از بانک‌های ایرانی شعبه عراق یا بانک‌های عراقی با ارتباط با ایران (IDB) استقرار ناظر بانک مرکزی عراق (امریکا) در شعب است که همین حالا هم عملاً جلوی هر دستتور پرداختی را می‌گیرد. واضح است این مسئله هم ارتباطی با FATF ندارد یا در خصوص ارتباط بانکی با امارات نیز بدترین فشار ممکن توسط امارات به روابط مالی با ایران در فروردین ۹۸ رخ داد که تا سطح برخورد فیزیکی با کارگزاران ایرانی صرفاً‌ها ادامه داشت اما با فشار بانک مرکزی در فروردین واردیبیستم ۹۸ وارد مفاصل شگست خورد و با وقوع تحولات امنیتی در خرداد۹۸ تغییر جهت رفتار طرف اماراتی حاصل شد؛ نه آن فشار و نه این همراهی هیچ یک نشانی از FATF نبوده که حالا تغییری کند. همچنین نامی از اصلی FATF روی فضای مالی یک کشور است و ارتباطی با اتباع آن ندارد تا گشایش در این باره بتواند به هموطنان ایران در باز کردن حساب کنند.

آنچه ریسک پولشویی اتباع ایرانی در خارج از ایران را بالا می‌برد دستور العمل‌ها یا اصطلاحاً Flag هسهای ضابط جرایم مالی ذیل وزارت خزانه‌داری امریکاست که فرد ایرانی را واجد ریسک ارزیابی می‌کند و در عدم گشایش حساب به دستورالعمل این وزارت‌خانه ارجاع داده می‌شود.

■ تضمینی که باید مسئولان دولتی بدهند

در نظر گرفتن تمام این موارد می‌توان گفت که در پیش گرفتن این رفتار نه با منافع ملی خود همچونای دارد و نه می‌تواند به ثبات مالی و سیاسی کشور کمک کند. شاید بهترین راه در این باره برای مقامات سیاسی کشور جهت اقعاع کشور همان نکته‌ای باشد که مقام معظم رهبری به آن اشاره کردند و آن هم اینکه آیا می‌توانند تضمینی دهند که پذیرش کامل استانداردهای این نهاد مشکلات کشور در حوزه مالی و بانکی را حل کند. سؤال این است که آیا از مقامات دولتی کسی حتی در این باره صحبتی کرده یا توانایی آن دارد؟ پاسخ به این سؤال می‌تواند ابهامات فراوانی را در این باره روشن کند.

در کنار انتشار چنین اخباری رسانه‌های منتسب به جریان دولت نیز تلاش کرده‌اند با انتشار تیترب‌های شاد و غیرواقعی افکار عمومی را نسبت به این مسئله حساس کنند. ماجرا تا بدان جا پیش رفته است که حتی صدای اعتراض برخی صاحب نظران نیز در آمده است، به عنوان مثال مجید شاکری از کارشناسان مالی با اشاره به مصاحبه نشریه همشهری با وی تیترب آن را مغایر با سخنان خود اعلام کرد.

شاهد نبوده‌ام و تنها می‌گویند که پرونده‌ها جمع آوری و نتایج بررسی می‌شود؛ درحالی که گزارش هیچ کدام از پرونده‌ها در خصوص افزایش قیمت‌ها به مردم داده نمی‌شود و از طرفی هم مردم به طور ملموس در جامعه شاهد افزایش قیمت‌ها هستند. مردم اعتمادی به دولت ندارند که عزم و اراده‌ای برای حل مشکلات داشته باشند.

وی بیان کرد: در مجلس هم متأسفانه در رابطه با این نظرات‌ها هیچ نقشی را ایفا نمی‌کند و بر خوردی را در بحث استیضاح‌ها شاهد نیستیم و استیضاح‌ها بیشتر از آنکه به سمت وزیر صمت باشد، به سمت وزیر نفت است. مجلس در این زمینه متأسفانه کم کاری می‌کند و از اهم‌ها و ابزارهایش برای نظارت و عدم توجه دولت به این تورم استفاده نمی‌کند.

گزارش ۲ | امیرعباس رسولی

چرا طیفی به افزایش هزینه‌های نسخه «اعتماد مطلق به غرب» علاقه و اصرار دارند؟!

پیامدهای اعتماد بی‌چون و چرا به غرب

نیز آسیب‌های جدی دیده است.

هزینه‌های روانی، اجتماعی و سیاسی اغتشاشات سال‌های ۹۶ و ۹۸ که نتیجه مستقیم عملکرد دولت در عرصه اقتصادی است و با موج‌سواری کشورهای غربی و گروه‌های ضدانقلاب و سلطنت طلب همراه بوده است نه تنها اثبات کرد که اعتماد مطلق به غرب، نمی‌تواند عاملی برای کاهش مشکلات کشور در عرصه‌های مختلف باشد بلکه خودبستری مطمئن برای ایجاد آشوب و اغتشاش در کشور است.

■ چشم‌امید داشتن به غرب، صنعت و اقتصاد را عقب‌مانده کرده است

سردار اسماعیل کوثری جانشین قرار‌گاه لانه‌الله سپاه نیز در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا پیشرفت در بخش‌هایی دفاع حوزه دفاعی و از سوی دیگر عقب‌ماندگی در حوزه‌ای دیگر مانند بخش صنعت و اقتصاد، باعث نشده که اعتراض به آنکار آمدی دولت در اذهان عمومی رایگیر شود؟ گفت: در عرصه دفاعی به دلیل اینکه از ابتدای انقلاب و در زمان هشت سال دفاع مقدس و بعد از آن هیچ‌گاه متکی یا وابسته به خارج از کشور یا اینکه خارجی و تأمین نیازهای خود از طریق تجهیزات خارجی و اقدامات دولت نبودیم، توانستیم رشد کنیم و به خود کفایی برسیم.

وی چشم امید داشتن به کمک فریبی‌ها و اتکا به ظرفیت‌های خارجی را عامل عقب‌ماندگی و فشل شدن بخش صنعتی یا اقتصاد خواند و تأکید کرد: عرصه دفاعی کشور با باور به اینکه باید روی پای

دنیای مجازی

■ عدلیه را بی‌اعتبار نخواهید!

کورش علیانی در رشته توثیتی نوشته: پرونده‌های حقوق بشری ۸۸ را ببینید، یکیش که آدمی است از بازداشتی‌های کهریزک، اسمش هانی خواندار است؛

همین هانی کرده که الان بزرگ‌ترین سرکرده لات‌های تهران است و بعد از تحمل ۳۰ضربه قهه در بیمارستان بستری است. من نمی‌دانم آن وقت حتی از آنفض شده یا نه. شاید شده بود. چیزی که برایم جالب است تصویری است که در آن متن‌های سال۸۸ از این بچه مظلوم مادری تنها می‌دیدیم. حالا البته شکر خدا پدر ایشان هم در بیمارستان حاضر شده و می‌دانیم آن تصویر حتی از این حیث هم مخدوش بوده است.

زمانی یکی از نزدیک‌ترین دوستانم بازداشت بود؛ بازداشت طولانی. من گاهی ابراز کردم که کاش بیرون بیاید اما خودم را در جایگاه بازپرس و دادستان و قاضی نگذاشتم و در مورد بی‌گناه بودن یا نبودن او چیزی نگفتم، هر چند بسیار خوب می‌دانستم؛ بسیاری از آنها که بیرون بودند آدم بهتری است. این توثیت‌ها که می‌نویسید یا منتشر می‌کنید که فلائی در حبس یا بازداشت است و من می‌شناسمش که بی‌گناه است و باید فوراً آزاد شود و فلان، معمولاً تری در آزاد شدن یا نشدن آن آدم ندارد، اما در کاستن از اعتبار قوه قضائیه اثر دارد.

من قبلاً هم گفته‌ام باز هم می‌گویم، قوه قضائیه در هر کشوری یک سرمایه ملی است، ارت پدر گردانندگان آن نیست، اگر گمان می‌کنید این قوه درست اداره نمی‌شود، راه مفید این نیست که قوه را بی‌اعتبار کنید، راهش این است که حدشسه‌های واضح رفتار فلان قاضی یا دادستان را نشان بدهید. عدلیه از اولین دستاوردهای قیام مشروطه بوده است، اگر پاکسازی لازم دارد، برای پاکسازی‌اش راه پیدا کنید، نه برای گرفتنش از اعتماد عمومی و انداختنش در آتش.

■ امنیت اتفاقی نیست

سیدمحمود رضوی در توثیتی نوشته: ورشکسته‌ها بر توثیت‌های شکست سنناروی مضحک پنجم دی، می‌نویسند پس چرا نیروی انتظامی در خیابان‌ها بود؟ برانداز نامحرم، نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی حافظ جان، مال، امنیت و ناموس تک‌تک شهروندان این مز و بوم هستند و آمده بودند تا آب در دل مردم و نوامیس آنها تکان نخورد، امنیت اتفاقی نیست.

■ برنامه متفاوت امریکا برای مسلمان‌ها

مجتبی دانش طلب توثیت زده که: ژاپن و آلمان را برای اثبات فواید تسلیم شدن مثال می‌زنند اما اگر امریکایی‌ها صادقانه به جهش اقتصادی این دو کشور کمک کردند دلیل می‌شود که همه جاهمین کار را بکنند؟ افغانستان و عراق چند سال در اشغال بودند؟ چه اتفاقی باید بیفتد تا متوجه شوند امریکا برنامه متفاوتی برای مسلمان‌ها دارد؟

■ سلطنت‌طلبی با خون مزدوری

علی‌علیزاده در صفحه اینستاگرامش نوشت: سلطنت‌طلبی بر اساس ادعای اصالت خون بنا شده. سلطنت فرزند شاه خود را وارث و سواروار حکومت می‌داند و ادعای جانشینی می‌کند چراکه می‌گوید خون و زن بر خانواده‌من خودش را به تاریخ و به ملت اثبات کرده. می‌گوید تا باید بر سر من باشد چون پدر من یا برادر من یا پدر بزرگ من یا جد بزرگ من یا جانشین سلحشور بوده که با اراده و شجاعت ملتی را متحد یا از خوارج بی‌خیز آزاد کرده و از اشغال نجات داده و کشور را مقتدر کرده. از این منظر، از زمان مادها تا امروز تنها خانواده و سلسله‌ای که نمی‌تواند چنین ادعایی کند خانواده پهلوی است.

بدون استنادنکت سیرسلسله‌های ایران، اگرچه شاید خدمردمی یا خونریز یا خشن بوده‌اند اما جای بحث نیست که حداقل نواخ نظامی و فرماندهانی سلحشور و شجاع بودند که خود جلوتر از سربازانشان جنگیده‌اند و جان خود را در خط مقدم گذاشته‌اند که اصلاً جور دیگری نمی‌شد کشوری با بانزاد‌های جرجاقیایی و موقعیت سوق الجیشی ایران را حفظ کرد. از کوروش تا ارتشک و تیبرداد تا ازادشیر بابکان گرفته تا اسماعیل صفوی و اردشاه‌افشار هیچ کس حکومت تأسیس نکرده مگر برایش مرانده جنگیده باشد، حتی آقامحمدخان موسس سلسله قاجار که اخته‌بودنش را برای تحقیرش به کار می‌برد، در خط مقدم ایستاد و جنگیدو با جنگ‌هایش ایران‌ها هم‌پاشیده را متحد کرد و سرزمین‌های شمالی ایران را بازپس گرفت و روسیه را مجبور به فرار کرد. پدربزرگ رضا پهلوی، در رضا خان میر پنج، بدون شک اولین و آخرین سیرسلسله‌ای در تاریخ ۲ هزار و ۱۰۵ساله ایران بود که توسط اجنبی‌ها و به دستور لندن منصوب شد و به دستور لندن هم به تبعید فرستاده شد. رضا خان تنها سیرسلسله تاریخ ۲هزار و ۱۰۰ساله این کشور بود که جز مردم ایران هیچ فردی را نکشت و هیچ جنگی با هیچ کشور خارجی نمی‌شد کشوری با بانزاد‌های جرجاقیایی و موقعیت سوق الجیشی ایران ۲۴ساعت هم مقاومت نکرد و رفت. حرف این است که اگر در قرن ۲۱ دنبال تخیل و تعدیر سیاسی می‌گردید و از روی استیصال به نوعی از حکمرانی در دهستان روی آورده‌اید که مثل پرورش دام و پستداری بر پایه زن خوب و خون خوب بنیان شده، یعنی سلطنت‌طلبی، حداقل بگردید خونی پیدا کنید که برای ایران یک ساعت شمشیر یا تفنگ به دست گرفته و جنگیده باشد.

گریه‌خیز

یک نماینده:

مجلس اجرا نشدن صحیح

« طرح حمایت معیشتی» را بر سی می‌کند

عضو فراکسیون ولایی مجلس از تقاضای اعمال ماده ۲۲۴ از سوی جمعی از نمایندگان مجلس درباره ضعف عملکرد دولت در اجرای صحیح طرح حمایت معیشتی خبر داد. سیدمحمدجواد ابیطی در گفت‌وگو با مهر، از تقاضای اعمال ماده ۲۲۴ از سوی جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره ضعف عملکرد دولت در اجرای صحیح طرح حمایت معیشتی خبر داد.

وی ادامه داد: دولت وعده داده بود که همه منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین را در قالب طرح حمایت معیشتی به ۶۰ میلیون ایرانی پرداخت کند، اما تاکنون به این وعده خود عمل نکرده است.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حال حاضر بسیاری از مردم مشمول طرح حمایت معیشتی نشده‌اند که ضرورت دارد هر چه سریع‌تر این مسئله مدنظر قرار گرفته و با متخلفان برخورد کنند، ابیطی تأکید کرد: ما این موضوع را به طور دقیق بررسی می‌کنیم چراکه در آمد حاصل از افزایش قیمت بنزین جز درآمد جمعی کشور است و قطعاً باید مشخص شود که دولت این درآمد را در چه عرصه‌های بنزین هزینه کرده است.

گفتنی است بر اساس ماده ۲۲۴ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، هر گاه حداقل ۱۰ نفر از نمایندگان یا هر کدام از کمیسیون‌ها، عدم رعایت شئونات و نقض یا استنکاف از اجرای قانون یا اجزای ناقص قانون توسط رئیس‌جمهور و وزیر یا مسئولان دستگاه‌های زیرمجموعه آنان را اعلام کنند، موزبعضی از مسئولان طریق هیئت رئیسه برای رسیدگی به کمیسیون ذریبط را جاع می‌شود. کمیسیون مربوطه حداکتر طی ۱۰ روز موضوع را رسیدگی و در صورت وارد بودن یا اظهار نظر صریح، گزارش خود را از طریق هیئت رئیسه به مجلس ارائه می‌دهد. همچنین جشاعت نظر مجلس بر تأیید گزارش باشد، موضوع برای رسیدگی به قوه قضائیه و سایر مراجع ذی‌صلاح ارسال می‌شود تا خارج از نوبت و بدون تشریفات دادرسی رسیدگی شود.